MUNICÍPIO DE CÂNDIDO GODÓI
Protocolo: 2020000403141

ADIAMENTO PP REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/20 Contratação de empresa para prestação de serviços de HORAS MÁQUINA
RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA, para recebimento das NOVA DATA: Propostas/Habilitações: dia 17/04/2020 , às
09H, na Sala de reuniões. ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL 03/2020 EXECUÇÃO DE SERVIÇOES DE TRANSPORTE
ESCOLAR. NOVA DATA: Propostas/Habilitações: dia 22/04/2020, às 08h, na Sala de reuniões. ADIAMENTO PREGÃO
PRESENCIAL 04/2020 FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS. NOVA DATA
Propostas/Habilitações: dia 23/04/2020, às 08h, na Sala de reuniões. Editais: site www.candidogodoi.rs.gov.br. Informações:
(55) 35481200; 35481205; e-mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br. 06/04/2020. Valdi L. Goldschmidt – Prefeito.

MUNICIPIO DE CORONEL BARROS
Protocolo: 2020000403127

O Município de Coronel Barros – RS torna público aos interessados que encontra-se aberto o Processo de licitação,
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº. 001/2020, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
construção de ponte em concreto armado na localidade de rincão dos casalini, interior do Município de Coronel Barros/RS.
Abertura para o  dia 06 de março de 2020 às 08h15min. O edital poderá ser adquirido pelo site
http://www.coronelbarros.rs.gov.br.

 Coronel Barros, 12 de fevereiro de 2020.
                    EDISON OSVALDO ARNT

                                                                Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE DERRUBADAS
Protocolo: 2020000403165

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020
Município Derrubadas comunica abertura licitação modalidade Tomada Preços n° 03/2020, tipo menor preço global, regime
empreitada global, objetivando construção Praça Bosque Municipal – 1ª Etapa. Contrato Repasse nº
870276/2018/MTUR/CAIXA. Abertura envelopes 09 horas de 23/04/2020. Edital setor licitações e site www.derrubadas-
rs.com.br. Informações (55) 3616-3058/3071, em horário comercial. Derrubadas/RS, 03 de abril de 2020. ALAIR CEMIN -
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2020000403131

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020 : Data: 24/04/2020 às 09:10 horas, objeto: Aquisição de
Lâminas e Parafusos.

Secretaria de Obras e Viação

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2020000403148

Processo Licitatório Nº 72/2020 – Pregão Presencial Nº 40/2020. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 22 de Abril de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 40/2020, o
qual visa contratação de empresa para prestar serviços de transporte escolar para os alunos das escolas municipais e
estaduais do município. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico
Westphalen/RS, 02/04/2020. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Porto Alegre, Segunda-feira, 6 de Abril de 2020 116Diário Oficial

Protocolo: 2020000403151

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS
EXTRATO DE CONTRATOS

(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)
Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS.

01) PP 37/2020. Objeto: aquisição e instalação de equipamentos destinados ao projeto " Academia ao Ar Livre", conforme
Convênio SEDACTEL Nº 117/2018 e Plano de Trabalho. CONTRATO Nº 138/2020  Contratada: Boa Vista Comércio de
Equipamentos Eireli Me. Valor: R$ 11.771,10. CONTRATO Nº 137/2020 Contratada: Alisson Luis Ulrich. Valor: R$ 13.341,00.
Frederico Westphalen/RS, 03/04/2020. José Alberto Panosso – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2020000403164

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que retificou a seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 028/2020, que tem
como objeto a aquisição de ambulância 0 km, de acordo com o Termo de Adesão nº 4308601712260850792, de acordo com
Portaria MS nº 3.814, e alterou a data de abertura para o dia 22 de abril de 2020, às 08 horas e 30 minutos. Maiores
informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que retificou a seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2020, que tem
como objeto a aquisição de equipamentos de informática, de acordo com o Convênio nº 888364/2019, e alterou a data de
abertura para o dia 23 de abril de 2020, às 08 horas e 30 minutos. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site
www.garibaldi.rs.gov.br

Antonio Cettolin
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2020000403160

Tomada de Preços 03/2020: O Município de Gaurama, torna público aos interessados que foi designado para o dia
08/04/2020, às 10h, no Salão Nobre da Prefeitura, a solenidade de abertura dos envelopes de documentação e proposta na
licitação em epígrafe, em sessão pública da Comissão de Licitação. Informações e Edital junto a Prefeitura, Rua João Amandio
Sperb, 338, (54) 3391-1200, www.gaurama.rs.gov.br ou licita@gaurama.rs.gov.br. Gaurama, RS, 03/04/2020. Leandro Márcio
Puton, Prefeito.

Protocolo: 2020000403161

Tomada de Preços 04/2020: O Município de Gaurama torna público aos interessados que foi designado para o dia 08/04/2020,
às 14h no Salão Nobre da Prefeitura, a solenidade de abertura dos envelopes de documentação e proposta na licitação em
epígrafe, em sessão pública da Comissão de Licitação. Informações e Edital junto a Prefeitura, Rua João Amandio Sperb, 338,
(54) 3391-1200, www.gaurama.rs.gov.br ou licita@gaurama.rs.gov.br. Gaurama, RS, 03/04/2020. Leandro Márcio Puton,
Prefeito.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2020000403145

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 034/2020

Comunicamos aos interessados, que encontra se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 034/2019, com a
finalidade de contratação de Pessoa Jurídica para execução de pavimentação asfáltica na Rua Theobaldo Guilherme Lanz,
neste Município, conforme Repasse nº 891490/2019/MDR/Caixa, sob a modalidade de Concorrência, do tipo menor preço,
regime de execução indireta sob a modalidade de empreitada pelo preço global. Os envelopes contendo a documentação
habilitadora e a proposta financeira serão recebidos no dia 06/05/2020 às 15:00hs. Haverá Visita Técnica. Cópia do edital
poderá ser obtida junto ao setor de licitações ou pelo site: www.igrejinha.rs.gov.br. Igrejinha, 31/03/2020.

Leandro Marciano Hörlle, Secretário de Administração e,
Joel Leandro Wilhelm, Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Segunda-feira, 6 de Abril de 2020 117Diário Oficial